[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A EMPRESA ISMA PELO ANIVERSÁRIO DE 40 ANOS.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°     , DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),
                                                    Comemorar 40 anos com o foco nos próximos 40 anos, este é o clima na empresa Isma, que neste mês de junho completa quatro décadas de atividades.
                                              A Empresa nascida em Mogi Mirim, fábrica móveis de aço, sistemas armazenagens e sistemas deslizantes.

                                               Comemorando uma data tão especial, foi oferecido aos colaboradores, uma missa e a entrega de brindes para cerca de 300 integrantes da equipe da Isma.

                                               Uma empresa moderna, que pensa nos seus funcionários, oferecendo bolsa de estudos e planos de carreira para que os mesmos possam chegar a cargos de confiança.

                                               Mostrando também ser uma empresa  preocupada com o meio ambiente, foi criado um sistema de tratamento de água foi instalado para que o descarte da indústria fosse o menos poluente possível.
                                       Apesar das celebrações de 40 anos, o Presidente da Companhia, Fernando Flávio Silveira, lembra que o Jubileu poderia ser comemorado, já que a origem da empresa se deu bem antes de 1970. Na década de 60 o pai de Silveira e tios deram inicio as primeiras atividades .

                                      E com o pensamento no futuro, uma nova unidade deve ser construida em 2012 e neste novo imóvel deve ter mais investimentos na área ambiental com a captação da água  de chuva e energia solar entre outros.

                 Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos oficiado VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A EMPRESA ISMA.
                   Requeiro, outrossim, que o decidido por Esta Casa de Leis seja oficiado a  Empresa Isma.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 28 de junho de 2010.

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
VEREADOR LUÍZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA MÁRCIA RÓTOLLI DE OLIVEIRA MASOTTI
VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
VEREADORA PROFESSORA MARIA H.  SCUDELLER DE BARROS
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO ESPERANÇA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]